ПРОТОКОЛ № 62
Наблюдательного совета СРО Некоммерческое партнерство
«Лига строительных организаций»

Место проведения заседания: РФ, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д.41.

Вид заседания и форма его проведения: внеочередное  собрание (совместное присутствие).

Дата проведения заседания: «18» декабря 2012 г.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 13 ч. 45 мин.

Время открытия заседания: 14 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 14 ч. 00         мин.
Время окончания заседания: 15 ч.00 мин.

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в заседании (всего голосов): 11 (одиннадцать) голосов.

На время открытия заседания зарегистрировались и присутствуют участники, владеющие 8 (восемью) голосами. Квалифицированное большинство.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Наблюдательного совета:
1. Таскин Н.С.- председатель  Наблюдательного совета.
2. Силачев М.В.
3. Осипов А.А.

4. Максимов А.В.
5. Мясников В.В. – по доверенности
6. Делиев К.В.

7. Жуков А.В.

8. Васильев Д.В. – секретарь собрания

На заседании Наблюдательного Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Корчагин В.П. – Генеральный директор СРО НП «Лига строительных организаций».

Мурыксин С.Г. – заместитель Председателя контрольной комиссии СРО НП «Лига строительных организаций».
Организационные вопросы:

ВЫСТУПИЛ: Максимов А.В., которые предложил избрать секретаря заседания Наблюдательного совета – члена Наблюдательного совета Васильева Д.В.

ГОЛОСОВАЛИ: 8 - за, 0 - воздержался, 0 – против.

РЕШИЛИ: Выбрать Васильева Д.В. секретарем заседания №62 Наблюдательного совета.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня Наблюдательного совета:
1.     Рассмотрение заявления  ООО «Штакеншнайдер ГМБХ» о вступлении в СРО   НП «Лига строительных организаций».
2. Рассмотрение заявлений членов СРО НП «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске.
3. Рассмотрение вопроса о замене действующих Свидетельств о допуске.
4. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.
5. Разное.
Иных предложений и замечаний не поступило.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
ПО ВОПРОСУ  №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ   « Рассмотрение заявления ООО «Штакеншнайдер ГМБХ» о вступлении в СРО НП «Лига строительных организаций»».
СЛУШАЛИ:    Таскина Н.С., который доложил присутствующим о поступившем  от  ООО «Штакеншнайдер ГМБХ»  заявлениии  о вступлении в СРО НП «Лига строительных организаций», и Мурыксина С.Г., доложившего о положительных результатах проверки документов ООО «Штакеншнайдер ГМБХ» .
Голосовали:  «за»- 8голосов, «против»- нет, «воздержался»- нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Лига строительных организаций» с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
                     №           Наименование                                                                   ОГРН

1.        ООО « Штакеншнайдер ГМБХ»                                    1047855145140
Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на которые организации выдать Свидетельство о допуске: Приложение №1.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО НП «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства».
СЛУШАЛИ: Таскина Н.С., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от членов СРО НП «Лига строительных организаций»  о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от:

	№
	Наименование:
	ОГРН:

	1.
	ООО «Интегра-Строй»»
	1084221001171

	2.
	ООО «НСК»
	1097847255120

	3.
  4.

	ООО СПК «Зеленый город»
ООО «ЭРКЕР»

	1037825036567
1069847534356

Мурыксин С.Г. доложил о результатах рассмотрения представленных ими документов Контрольной комиссией СРО НП «Лига строительных организаций» в части выполнения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  следующим организациям:
	№
	Наименование:
	ОГРН:

	1.
	ООО «Интегра-Строй»»
	1084221001171

	2.
	ООО «НСК»
	1097847255120

	3.

  4.

	ООО СПК «Зеленый город»

ООО «ЭРКЕР»

	1037825036567

1069847534356

Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  на которые организациям выдать свидетельства о допуске: Приложение №1.
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные ранее, аннулировать.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о замене действующих Свидетельств о допуске.»
СЛУШАЛИ: Корчагина В.П., который доложил присутствующим о необходимости замены действующих Свидетельств о допуске в соответствии с Приказом Ростехнадзора №356 от 05 июля 2011г.
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Произвести замену действующих Свидетельств о допуске без внесения дополнительных изменений следующим членам Партнерства: ЗАО «МД Инжениринг» ОГРН 1027739806918, ОАО «НПО «Икар» ОГРН 1082310017173, ООО «Бермин» ОГРН 1037835038773, ООО «БК Строй» ОГРН 1117847458300, ООО «ИСК «Союз Капитал» ОГРН 1077847491545, ООО «ИЦ «Новатон» ОГРН 1077847396450, ООО «ОКЗ Холдинг» ОГРН 1067746430553, ООО «ПетРемСтрой» ОГРН 1037835018583, ООО ПСФ «Новинстрой» ОГРН 1025300797367, ООО «Реал-КСБ» ОГРН 1089847059466, ООО «СМК «Балтия» ОГРН 1077847056869, ООО «СоюзБалтСтрой» ОГРН 1097847219667, ООО «Стройка плюс» ОГРН 1101688000182, ООО «СтройТемп-XXI век» ОГРН 1027727003688, ООО «Техпром» ОГРН 5067847183388, ООО «ЭЛ и ТА» ОГРН 5077746435520, ООО «ЭНЕРГОБАЛТ» ОГРН 1027804885679.
Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  на которые организациям выдать свидетельства о допуске: Приложение №1.
ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия».

СЛУШАЛИ: Васильева Д.В., который доложил присутствующим о частичном устранении недостатков со стороны члена Партнерства ООО «СК Ренессанс» ОГРН 1110280029122, повлекших приостановление действия Свидетельства о допуске.
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Продлить приостановление действия Свидетельства о допуске ООО «СК Ренессанс» ОГРН 1110280029122 до 25.01.2013г. или до устранения замечаний.
ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное»
СЛУШАЛИ: Членов Наблюдательного совета, внесших свои предложения по формированию внутренней информационной базы Партнерства для обеспечения подбора контрагентов из числа членов Партнерства при выполнении  договоров строительного подряда.
 Голосовали: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Поручить Корчагину В.П. в срок до 01.02.2013г. организовать рассылку в адрес членов Партнерства опросного листа, сбор и подготовку данных для внутренней информационной базы Партнерства.
	Председатель Наблюдательного совета
	_______________ Таскин Н.С.

	Секретарь собрания

	_______________ Васильев Д.В.

Страница 1 из 3